
 

 

 

 

Stand 
Jänner 
2022

VerleihVerleih

A-Z A-Z

A-Z

A-Z

A-Z

A-Z

für deine Kinder- und Jugendarbeit für deine Kinder- und Jugendarbeit 



2

 4 19 25

INDOOR

Die Spiele dieser Rubrik 
sind vor allem für Innen- 
räume bestens geeignet 
und garantieren  
Spielspaß für dich und 
deine Gruppe bei jedem 
Wetter. 
Zu unseren Highlights in 
dieser Kategorie zählen: 
Escape Rooms, Button-
maschine und diverse 
Brett- und Kartenspiele.

OUTDOOR

„Ab nach draußen“ heißt 
es in diesem Abschnitt. 
Hier findest du Verleih-
artikel, die hauptsächlich 
für den Outdoor-Bereich 
vorgesehen sind. 

Zu unseren Highlights in 
dieser Kategorie zählen: 
Bubble Soccer-Bälle, Sei-
le, und Mini-Tischtennis.

MATERIALIEN FÜR  
SPIRITUALITÄT

In dieser Rubrik findest 
du die Materialien, die ein  
spirituelles Arbeiten er- 
möglichen: (z.B.:  
Labyrinthmatte und Tee- 
lichtgläser), sowie Spiele 
und Methoden, die sich 
mit dem Thema Religion 
auseinandersetzen (z.B.: 
Religions Tabu und Bibel-
Quizionär).

How to: Verleih? 

In diesem Folder findest du alle Materialien, die bei der Katholischen Jugend OÖ 
und Katholischen Jungschar Linz reserviert und ausgeborgt werden können, sowie  
Services, die du bei uns buchen kannst.

Der Folder gliedert sich in folgende Bereiche:

HINWEIS:

Neben jedem Artikel findest du folgende Logos: 

Diese zeigen an, wo du die Materialien reservieren kannst.

Die jeweiligen Kontaktdaten findest du auf der Seite 47.

A-Z A-Z A-Z



3

ACHTUNG!
Wenn die ausgeborgten Materialien nicht rechtzeitig zurückgebracht werden, kön-
nen Terminüberschneidungen entstehen, die für uns sehr unangenehm sind bzw. 
bei anderen Kund*innen Ärger auslösen! Wir behalten uns daher vor, im Anlassfall 
pro Artikel und Tag Überschreitungsgebühren zu verrechnen:  
1 - 2 Tage 10 € pro Artikel und ab 3 Tage 15 € pro Artikel.
Natürlich kann einmal etwas dazwischenkommen – kontaktiere uns aber so bald 
wie möglich, wir sind bemüht, eine Lösung zu finden!

Beschädigungen und/oder Verlust sind ausnahmslos zu melden!

28 32 37

MUSIK- UND  
VERANSTALTUNGS-
EQUIPMENT

Du planst eine Veran-
staltung? Hier findest du 
alles zum Thema Musik 
(z.B.: Liederbücher und 
Boomwhackers) sowie  
alles, was du für dein 
Event verwenden kannst 
(z.B.: Transparente,  
Becher, Trinkfässer, 
uvm.).

SERVICE

Was bieten wir dir noch? 
Vom eigenen Kleinbus, 
über unsere Bibliothek, 
bis hin zu Schulungsan-
geboten.
Bleibe auf dem aktuellen 
Stand und abonniere uns: 
Insta: @kjooe, @jung-
scharlinz  Facebook:
@Katholische Jugend OÖ 
@Katholische Jungschar 
Diözese Linz

HÄUSER

Du suchst ein Haus für 
Jungschar- und Minis-
trant*innenlanger, für 
Klausuren, Familienwo-
chen, Geburtstagsfeiern, 
Gruppenwochenenden 
usw. ?

Dann ist eines unserer 
Selbstversorgerhäuser si-
cher das Richtige für dich 
und deine Gruppe.

How to: Verleih? 

Du hast das Richtige gefunden? Dann  melde dich bei der zuständigen Ansprech- 
person (siehe Seite ...) und erfahre, ob die gewünschten Materialien zur  
Verfügung stehen. Du vereinbarst mit uns den genauen Reservierungszeitraum  
und kannst die Materialien (sofern nichts anderes vermerkt oder ausgemacht) bei 
uns im Diözesanhaus, Kapuzinerstraße 84, 4020 Linz, 3. OG abholen bzw. wieder  
retour bringen. 

A-Z

A-Z

A-Z



  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
IN

D
O

O
R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

4

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

>> 4 Gewinnt>> 4 Gewinnt

4 Gewinnt ist ein Strategiespiel für zwei Personen. Wer 
schafft es als Erste*r, 4 der eigenen Spielsteine in eine 
Linie zu bringen? Dieses Spiel besteht aus Holz mit 
farbigen Kugeln. 

Anzahl: 2 Stück im Verleih
  

Kosten: 
Verleihgebühr: 2 € pro Woche

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> 4 Gewinnt XXL>> 4 Gewinnt XXL    

Das traditionelle 4 Gewinnt im Großformat fördert die  
visuelle Wahrnehmung und das logische Denken. Der Strategie- 
Klassiker 4 Gewinnt im XXL Format kann im Innenbereich (bei 
Schönwetter gerne auch im Garten) gespielt werden.

Größe: 55 cm x 42 cm x 51,5 cm

Kosten: 
Verleihgebühr: 1,50 € pro Woche

Hinweis:
Wenn das Spiel nass wird, bitte zum Trocknen aufstellen!

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> 6 Nimmt!>> 6 Nimmt!

Jeder Spieler erhält 10 Karten, die er möglichst 
schlau an eine von vier Kartenreihen anlegt. Doch 
wer die sechste Karte legt, muss die ersten fünf Kar-
ten nehmen - das bringt Minuspunkte. 

„6 nimmt“ ist ein raffiniertes Kartenspiel, das einen 
nicht mehr loslässt.

Kosten:
Keine Verleihgebühr



  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
Ä
T

A-Z

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

5

  
  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

>> Air Hockey>> Air Hockey

Mini Air Hockey Tisch mit 2 Paddeln und 1 Puck – 
der absolute Spaß für Groß und Klein! 

Größe: 50 cm x 30,7 cm x 9,8 cm

Kosten: 
Verleihgebühr: 2 € pro Woche

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Auf der Flucht – Spiel des (Über)Lebens>> Auf der Flucht – Spiel des (Über)Lebens

Beim Fluchtspiel der youngCaritas haben  
Jugendliche die Möglichkeit, sich in die 
Rolle eines Menschen auf der Flucht  
hineinzuversetzen.

Es müssen Entscheidungen getroffen 
und unterschiedliche Probleme gelöst 
werden. Wobei Glück, so wie bei echten  
Schicksalen, eine große Rolle spielt. 

Das Ziel des Spieles ist, in Österreich  
anzukommen und Bleiberecht zu erhalten.

Anzahl der Spieler*innen: 4 – 20

Anzahl: 4 Stück

Alter: ab 12 Jahren
Dauer: ca. 2 Stunden
(inkl. Vor- und Nachbereitung)

Kosten: 
Verleihgebühr: 4 € pro Woche

Hinweis:
Spielematerial (Spielplan, Würfel, Figuren, etc.) vor der Rückgabe laut 
Materialplan kontrollieren.



  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
IN

D
O

O
R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

6

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

>> Augenbinden>> Augenbinden

Anzahl: 25 Stück je Farbe (orange, gelb, blau, grün)

Kosten: 
Keine Verleihgebühr

Hinweis: 
Unbedingt gewaschen und gebügelt retour bringen!

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Bibel Thriller>> Bibel Thriller

Werwolf einmal anders: Bei der biblischen Version des  
bekannten Werwolf-Spiels treiben nicht Wölfe ihr Unwesen, 
sondern Fanatiker, die sich in Jerusalem unter Israeliten,  
Römer und viele bekannte biblische Persönlichkeiten des  
alten und neuen Testaments gemischt haben. 

Jeden Morgen führt Pontius Pilatus, der Spielleiter, eine  
Gerichtsverhandlung, um herauszubekommen, wer die Fana-
tiker sind.

Kosten:
Keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Black Stories>> Black Stories

50 Karten mit „rabenschwarzen“ Rätseln. Ein Gebieter liest 
die Rätsel vor und kennt auch deren Lösung. Alle anderen  
Mitspieler*innen stellen Ja-Nein-Fragen und versuchen so, auf die 
Lösung der Rätsel zu kommen.

Black Stories Klassik: knifflige rabenschwarze Rätsel
Black Stories Edition Krimi: Rätsel aus bekannten Krimis und  
 Thriller
Black Stories Edition Mittelalter: Rätsel aus der finsteren Zeit des  
 Mittelalters

Kosten: 
Keine Verleihgebühr



  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
Ä
T

A-Z

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

7

  
  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

>> Blockade>> Blockade

„Blockade“ ist ein variationsreiches Spiel, das neben  
Würfelglück auch taktisches Geschick erfordert.  
Gewonnen hat der/die Spieler*in, der/die als Erste*r 
mit einem direkten Wurf einen seiner 5 Spielsteine in 
das weiße Zielfeld bringt. Der Weg dahin gestaltet sich  
allerdings schwierig. Denn die Spieler*innen dürfen sich 
nicht nur gegenseitig aus dem Spiel werfen, sie dürfen das 
Vorankommen der andern Spieler*innen auch zusätzlich 
dadurch behindern, dass sie ihnen die weißen Sperrsteine (Blockaden) in den Weg 
stellen.

Anzahl der Spieler*innen: 2 – 4

Kosten:
Verleihgebühr: 2 € pro Woche

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Buttonmaschine >> Buttonmaschine 

Es gibt drei verschiedene Maschinengrößen. (2 x 55 mm Durchmesser, 
2 x 38 mm Durchmesser, 1 x 25 mm Durchmesser).

Leihgebühr Maschine: 1 Tag   4 € 
 Wochenende 3 – 4 Tage   9 €
 1 Woche   15 €
 Benützung im Haus   2,50 €
Kosten Buttons:
Großer Sticker  bis 500 Stück  à 0,50 €
55 mm Durchmesser  ab 500 Stück  à 0,40 €

Mittlerer Sticker  bis 500 Stück  à 0,38 €
38 mm Durchmesser  ab 500 Stück  à 0,30 €

Kleiner Sticker  bis 500 Stück  à 0,32 €
25 mm Durchmesser  ab 500 Stück  à 0,25 €

selbst erstellte Vorlagen müssen folgenden Durchmesser haben:
für einen 55 mm Durchmesserbutton – 66 mm Durchmesser 
für einen 38 mm Durchmesserbutton – 47 mm Durchmesser
für einen 25 mm Durchmesserbutton – 32 mm Durchmesser

Hinweis:  Der praktische Buttonmaschinen Locher kann ebenfalls ausgeborgt  
 werden (siehe folgende Seite)!



  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
IN

D
O

O
R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

8

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

>> Buttonmaschinen Locher>> Buttonmaschinen Locher

Es gibt zwei Locher zum Ausstanzen der Buttonvorlage.
(1 x 55 mm Durchmesser und 1 x 38 mm Durchmesser) 

Die selbst erstellten Vorlagen oder färbiges Papier in Streifen 
schneiden und los geht´s.

 
Kosten: 
Keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Callisto – The Game>> Callisto – The Game

Bei diesem taktischen Legespiel sollen die Spieler*innen 
möglichst viele Steine ihrer Farbe auf dem Spielbrett ab-
legen und dabei, so gut es geht, die Mitspieler*innen blo-
ckieren. 

Zusätzlich stehen jedem*r drei Säulen zur Verfügung, mit 
deren Hilfe man in den Spielverlauf eingreifen und mit-
unter sogar aussichtslose Partien umdrehen kann.

Anzahl der Spieler*innen: 2 – 4

Kosten:
Keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Das lustige Wörterpoker>> Das lustige Wörterpoker

In diesem stürmischen Wortspiel herrscht hektische  
Betriebsamkeit: Jede*r spielt gegen jede*n und alle  
spielen gegen die Zeit! Zuerst wird die Frage auf der ersten  
Karte laut vorgelesen. Dann schüttelt der*die erste Spie-
ler*innen die Würfelkuppel, das Zeitmessgerät wird ge-
startet und alle Spieler*innen versuchen gleichzeitig, 
Wörter aufzuschreiben, die als Antwort auf die Frage der 
Karte möglich sind und zusätzlich mit einem der erwürfel-

ten Buchstaben beginnen!
Anzahl der Spieler*innen: 2 – 12

Kosten:
Keine Verleihgebühr



  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
Ä
T

A-Z

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

9

  
  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

>> Das Band und das Band XXL>> Das Band und das Band XXL

Das spannende Tuch für Team und Aktion. Ein Kernmerkmal funktionierender Teams 
ist, dass sich jedes Mitglied auf die Übrigen verlassen kann. Erfahrungsgemäß fällt 
es jedoch vielen Menschen schwer, sich fallen zu lassen.

Das Band lässt die Teilnehmer*innen am eigenen Leib das Gefühl erleben, vom 
Team umschlossen und gestützt und manchmal auch bewegt zu werden. 

Anzahl der Spieler*innen: minimal 4, 
maximal 14 – Band XXL maximal 20

Platzbedarf: Raum von mindestens 6 m x 6 m,
je nach Variante (Freifläche ohne Hindernisse)

Kosten:
Verleihgebühr 3 € pro Woche

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Duplo Steine >> Duplo Steine 

Ein Rucksack voller Duplosteine zum Ausborgen.

Kosten:
Keine Verleihgebühr



  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
IN

D
O

O
R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

10

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

>> Escape Room - Dem Stern auf der Spur>> Escape Room - Dem Stern auf der Spur

Mit Paketen und verschlüsselten Bot-
schaften aus der ganzen Welt erfahren 
die Kinder, wie sich ihr jährliches Stern-
singen auf die Menschen in den Projek-
ten der Dreikönigsaktion auswirkt. Das 
Rätselspiel schlägt eine Brücke zwischen 
gemeinschaftsfördernden Aufgaben und 
entwicklungspolitischen Themen, die zur 
Weiterarbeit in der Gruppe einladen.

Geeigent als Vorbereitung für die Stern-
singeraktion oder Gruppenstunde im 
Jungscharjahr.

Hard Facts:
• Für Kinder von 8-14 Jahren  • Für Gruppen bis zu 15 Personen
• Dauer insgesamt 1,5 Stunden • Gruppenstundenmaterial zum Weiterarbeiten

Kosten: keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Escape Room – eingesperrt im Vatikan>> Escape Room – eingesperrt im Vatikan

Eine Gruppe von Spieler*innen wird in 
einen Raum „eingesperrt“ und hat die 
Aufgabe, diesen durch Lösen von Rät-
seln in einer bestimmten Zeit wieder zu  
verlassen. Um die Rätsel zu lösen, muss 
die Gruppe den Raum durchsuchen,  
Geheimschriften entschlüsseln, Zahlen-
codes herausfinden und verschlossene 
Kisten öffnen.

„Eingesperrt im Vatikan“ ist ein gruppendynamisches Spiel, bei dem Themen der 
Firmvorbereitung eine wichtige Rolle spielen. 
Mit dem Spiel wird eine Handreichung zu verschiedenen Gruppenstunden  
mitgeliefert, welche die Themen Pfingsten, Heiliger Geist und die Gaben des Geistes 
bearbeiten. Der Escaperoom bietet die Möglichkeit, Jugendlichen auf spielerische 
und spannende Art diese Themen näher zu bringen.

Empfohlene Anzahl der Spieler*innen: 6 – 12
Empfohlene Räumgröße: mindestens 25 m2

Maße: die Materalien sind in zwei Klappkisten à 53 cm x 37 cm x 26 cm

Kosten: 30 € Kaution



  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
Ä
T

A-Z

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

11

  
  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

>> Escape Room – Getting Rich – Über Arbeit, Geld & Reichtu>> Escape Room – Getting Rich – Über Arbeit, Geld & Reichtum.m.

In Escape Games geht es um einen  
„Abenteuercharakter“. Sie sind eine Weiter- 
entwicklung der altbekannten „Schnitzeljagd“. 

Eine Gruppe von Menschen muss verschiedenste  
Aufgaben in möglichst kurzer Zeit lösen, um damit 
ein Abenteuer zu meistern: Um sich zum Beispiel 
aus einem versperrten Raum zu befreien oder, wie in 
unserem Spiel, einen „Schatz“ in einem versperrten 
Rollcontainer zu finden. 

Beim Escape Room „Getting Rich“ schlüpft ihr in die 
Rolle von Schulungsteilnehmer*innen beim AMS. 
Was harmlos und langweilig beginnt, entwickelt sich 
zu einem spannenden Wettlauf gegen die Zeit mit 
nur einem Ziel: den Lottoschein im Rollcontainer zu 
finden und gemeinsam reich zu werden! 

Innerhalb von 55 Minuten gilt es, sich möglichst schnell und  
intensiv mit verschiedenen Fragen und Themen der  
Arbeitswelt auseinander zu setzen: 

 • Moderne Sklaverei
 • Gewerkschaft
 • Lehrlingsrechte
 • Arbeitslosigkeit
 • die Geschichte der Arbeit 
 • usw.

Nur wenn ihr die verschiedenen Rätsel und Tüfteleien zeit-
gerecht lösen könnt, ist der Hauptgewinn in euren Händen! 

Auszuborgen im Fachbereich Arbeit der kj oö:

Peter Habenschuß
E peter.habenschuss@dioezese-linz.at 
M 0676 8776 - 3367 

Maße: 74 cm x 44 cm x 77 cm

Kosten: 30 € Kaution 



  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
IN

D
O

O
R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

12

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

>> Es war einmal ...>> Es war einmal ...

Ein Erzählspiel, das die Kreativität aller Mitspieler*innen fordert 
und fördert. Gemeinsam wird eine märchenhafte Geschichte  
erschaffen, indem man Karten ausspielt. Auf diesen Karten  
befinden sich typische Begriffe aus der Märchenwelt, die man in das  
Märchen einbringen muss.

Kosten: 
 Keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Fußbinden>> Fußbinden

Anzahl: 20 Stück

Kosten: 
Keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Good friends?>> Good friends?

Weißt du wirklich, was deine Freunde über dich denken?
  
 
Bei diesem Spiel schätzt du ein, wie dich deine  
Mitspieler*innen sehen. Welche besonderen Eigen- 
schaften und merkwürdigen Verhaltensweisen trauen 
sie dir zu? Erstaunlich, was bei diesem Spiel alles an die 
Oberfläche kommt!

Voraussetzung für das Spiel: Humor

Kosten:
Keine Verleihgebühr



  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
Ä
T

A-Z

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

13

  
  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

>> Jonglierkoffer>> Jonglierkoffer

Inhalt: 5 Stück Jonglierringe 
  9 Stück Jonglierbälle
  15 Stück Jongliertücher
  5 Stück Jonglierkeulen
  6 Stück Springschnüre
  2 Stück Diabolos inkl. Handstäbe
  2 Stück Devil-Sticks inkl. Handstäbe 

Kosten:
Verleihgebühr:
bis 5 Tage: 5€ ab 5 Tage 9 €

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Kanalflitzer>> Kanalflitzer

Aus hölzernen Bauteilen wird eine menschliche 
Murmelbahn gebaut, in der jeder einzelne Teil 
wichtig ist. Gemeinsam wird versucht, die Mur-
mel sicher ans Ziel zu bringen - wobei die Bahn 
während der Reise der Murmel immer wieder 
erweitert werden muss.

Themen & Ziele:
Kommunikation, Koordination, Führung, Ener-
gie/Bewegung

Kosten:
Verleihgebühr:
5 € für ein Wochenende, 10 € für eine Woche

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Labyrinthbrett>> Labyrinthbrett

Nicht jede Bahn bringt die Kugel vom äußeren zum  
inneren Kreis und wieder zurück. Gefragt sind bei  
diesem Spiel die Geschicklichkeit und Balance! Ideal  
geeignet für alle, die Anspannungen oder Stress verges-
sen wollen. Beim Balancieren konzentrierst du dich voll 
auf die Kugel und blendest alles andere aus, eine kleine 
Entspannung im hektischen Alltag.

Kosten: 
Keine Verleihgebühr



  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
IN

D
O

O
R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

14

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

>> Level 8 – Das Kartenspiel>> Level 8 – Das Kartenspiel

Das packende Kartenspiel wird in mehreren Runden ge-
spielt. Jede*r Spieler*in bekommt 8 Plättchen, auf denen 
vorgegeben ist, welche Kartenkombination er*sie able-
gen muss. Es wird so lange gespielt, bis ein*e Spieler*in 
alle 8 Aufgaben erfüllt hat.

Anzahl der Spieler*innen:  2 – 6

Kosten: 
 Keine Verleihgebühr
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Ligretto>> Ligretto

Ligretto ist ein Kartenspiel, bei dem die Spieler*innen  
versuchen, ihre Karten möglichst schnell auf gemeinsame Sta-
pel in der Mitte abzulegen. Da alle Spieler*innen gleichzeitig 
ablegen dürfen, fordert das Spiel die Reaktionsgeschwindigkeit.
Anzahl: 6 Spiele
Anzahl der Spieler*innen: 2 – 4 (mit mehreren 
verschiedenfarbigen Paketen bis 12 Spieler*innen)

Kosten: 
Keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Maquilabar >> Maquilabar 

Die Maquilabar ist eine entwicklungspolitische Methode, die 
einfach und schnell auf Veranstaltungen, Parties, in Pausen 
von Sitzungen etc. eingesetzt werden kann. Die Idee da-
hinter ist, die unterschiedliche Kaufkraft von Leuten, die in 
unterschiedlichen Bedingungen leben, sichtbar zu machen. 
Zuerst wird ein Charakter erwürfelt, nach dessen Lebens-
standard und Einkommen sich der Preis richtet, den der/
die Würfelnde für das Getränk an der Bar zahlen muss. Die  
Geschichte dazu rankt sich um sogenannte Maquilas, das 

sind Freihandelszonen, besonders oft in Mittelamerika und Südostasien, in denen  
Konzerne steuerfrei und außerhalb der Bedingungen des nationalen Rechts  
produzieren können.

Kosten:      Hinweis: 
Keine Verleihgebühr   Vor der Rückgabe bitte das T-Shirt waschen!



  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
Ä
T

A-Z

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

15

  
  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

>> Mikado XXL>> Mikado XXL

Das bekannte Geschicklichkeitsspiel Mikado besteht in der XXL-
Ausführung aus 95 cm langen Stäbchen. Die Größe der Stäbchen 
macht aus dem beliebten Spiel einen doppelten Spaß.

Kosten: 
Verleihgebühr 2 € pro Woche

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Nah dran – Der Club der flotten Denker >> Nah dran – Der Club der flotten Denker 

Wie schwer kann ein ausgewachsener Bernhardinerrüde wer-
den? Wie groß ist der größte Basketballspieler, der je bei ei-
ner Weltmeisterschaft gespielt hat? Wieviel Kilogramm wiegt 
1 m3 Luft in 1.000 km Höhe? Diese und viele andere knifflige 
Fragen kann wohl niemand richtig beantworten. Da hilft nur 
Schätzen und hoffen, dass man den richtigen Wert möglichst 
genau errät. Das Besondere an diesem Spiel – es wird mit 
Chips gespielt, die man von Feld zu Feld schnippt.

 Anzahl der Spieler*innen: 2 – 4

 Kosten:
 Keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Paroxy >> Paroxy 

Wer, was, wo, wann, warum und wie ist die Frage! Um 
eine kurze Geschichte vollständig vorlesen zu können,  
müssen die sechs fehlenden Begriffe erraten werden. Nur  
60 Sekunden haben die Spieler*innen Zeit, um das zu  
schaffen, und dann sollte man sich an alle Begriffe 
auch noch erinnern! Es wird in Gruppen gespielt, ein*e  
Spieler*in erklärt, die Mitspieler*innen raten. Paroxy ist 
ein schnelles turbulentes und witziges Spiel, ideal für  
größere Gruppen!

Anzahl der Spieler*innen: 4 – 16

Kosten: 
Keine Verleihgebühr



  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
IN

D
O

O
R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

16

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

>> Rauschbrillen>> Rauschbrillen  

Anzahl: 1 Set mit 4 Brillen

• Alcopop-Rauschbrille low-level-impairment ca. 0,8 ‰
• Alcopop-Nighttime Rauschbrille low level-impairment  
 ca. 0,8 ‰ bei Dunkelheit
• Twilight-Vision-Rauschbrille abgedunkelt  
 ca. 1,3 – 1,5 ‰ bei Dunkelheit
• Rauschbrille drunkbuster-impairment-goggles  
 ca. 1,3 ‰

Kosten:
Verleihgebühr: 3 € pro Woche

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Riesen-Holzwackelturm >> Riesen-Holzwackelturm 

Ein spannendes Geschicklichkeitsspiel für die ganze Gruppe. 
Zu Beginn des Spiels wird der Turm aufgebaut. Drei Steine bil-
den jeweils eine Lage. Verloren hat der*die Spieler*in, bei  
dessen*deren Spielaktion der Turm zusammenstürzt. 

Kosten: 
Verleihgebühr: 3 € pro Woche      

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>>> Saints> Saints

Saints ist ein Sammelkartenspiel, bei dem vier Karten eines 
Quartetts die Geschichte eines*r Heiligen bilden. Es gibt mehr 
als 25 Heiligenquartette und somit mehr als 25 Geschichten 
zum Spielen und Sammeln. Anders als bei Pokemon geht es 
mehr um die Geschichten der Heiligen als um den „Kampf“  
gegeneinander. Zum Spiel gibt es auch ein Methodenheft, das 
den vielseitigen Einsatz der Karten beschreibt.

Kosten: 
Keine Verleihgebühr



  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
Ä
T

A-Z

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

17

  
  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

>> Spielesammlung >> Spielesammlung 

… mit Mensch ärgere dich nicht, Schach, Mühle, 
Fuchs und Henne, Domino und Vielem mehr.

Kosten: 
Keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Spielesammlung XXL>> Spielesammlung XXL  

... Halma, Mühle, Schach und Fuchs und Henne im XXL 
Format mit Holzsteinen. 

Kosten:
Keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Spinnennetzkoffer >> Spinnennetzkoffer 

Ein Koffer mit verschiedenen Schnüren, 
um Spinnennetze zu spannen.

Kosten: 
Keine Verleihgebühr

SCHON GEWUSST?

Du bist unterwegs oder hast den Verleihfolder nicht zur Hand? Kein 
Problem, den Flyer gibt es auch bequem online abrufbar unter: 
H www.kj-ooe.at/verleih

A-Z

Oder noch schneller...
einscannen und finden!



  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
IN

D
O

O
R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

18

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

>> Sudoku – das Spiel!>> Sudoku – das Spiel!  

100 originale Rätsel  
6 verschiedene Schwierigkeitsgrade, mehrere Spiel-
versionen. Wer ist der*die beste Rätsellöser*in in 
der Familie oder unter deinen Freund*innen? Wer 
schafft das Rätsel am schnellsten?

Anzahl der Spieler*innen:  1 – 4

Kosten: 
Keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Tac>> Tac

Zwei Teams zu je zwei Spieler*innen versuchen durch TAC-
tisches Tauschen und Ausspielen von Karten, ihre  
Kugeln nach Hause zu bringen und gleichzeitig zu  
verhindern, dass dies dem gegnerischen Team 
vor ihnen gelingt.

Anzahl der Spieler*innen: 4 

Kosten: 
Keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Tangram>> Tangrams s 

Aus diesen Holztafeln können zahllose Formen gelegt werden, 
die dann schattenrissartig Tiere, Schiffe oder andere Dinge 
zeigen. Üblicherweise müssen dazu alle Teile verwendet wer-
den, wobei sie nicht übereinandergelegt werden dürfen.

Kosten: 
 Keine Verleihgebühr
 



  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
Ä
T

A-Z

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

19

  
  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

>> Twister>> Twister

Twister ist das perfekte Gesellschaftsspiel, um im Team 
oder alleine seine*r Geschicklichkeit unter Beweis zu stel-
len. Ziel des Spiels ist es, nur mit Händen und Füßen auf 
den bunt markierten Punkten zu balancieren, ohne mit den  
Ellbogen oder Knien den Boden zu berühren. 

Anzahl der Spieler*innen: ab 2 

Kosten: 
Keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>>Wuzzler>>Wuzzler für die eine Welt für die eine Welt

FAIRPLAY, KLIMA, und STERNSINGER! So heißen die drei Wuzzler, die mit Beginn 
2022 ausgeliehen werden können.
Schnell aufgebaut, bestechen sie durch ihr außergewöhnliches Design, werden so-
fort zum Hingucker und laden ebenso schnell zum Spielen ein!
Für Jungschargruppen, Schulen, Pfarren, Geburtstagsfeiern, Feste u.v.m. können 
sie für eine Mindestspende an ein Projekt der Dreikönigsaktion entliehen werden. 
(Mehr Infos, Bilder und Aufbauanleitung in der Onlineversion des Verleihfolders ver-
fügbar.)

Anzahl der Spieler*innen: 2 – 4 pro Wuzzler

Kosten:
Verleihgebühr: 50 € (pro Wuzzler und Wochenende)
Mindestspende an ein Projekt der Dreikönigsaktion
(Spendenbestätigung für den Steuerjahresaus-
gleich möglich!)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

    >> Zauberstab    >> Zauberstab  

Der Zauberstab eignet sich gut als Einstiegsübung in ein Training. 
Hier wird sichtbar, wie gut das Team miteinander kommuniziert 
und wo die Knackpunkte sind. Das Schöne ist: jedes Team er-
reicht das Ziel. 

Kosten:
Keine Verleihgebühr



  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
 O

U
TD

O
O

R

20

A-Z

  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

>> Bubble Soccer>> Bubble Soccer

Umhüllt von einem großen, durchsichtigen Ball versucht 
man durch gegenseitiges Wegstoßen — dem so genannten  
„Bumpen“ — sich den Weg Richtung Tor freizumachen. Das 
ist zwar nicht einfach, macht aber Spaß und fördert den 
Teamgeist.

Bubble Soccer kann in den verschiedensten Spielvarian-
ten gespielt werden.

Spielfeld: Die Trendsportart kann sowohl Outdoor als 
auch Indoor gespielt werden. Ideal sind Sportplätze und ebene Wiesen 
(hier bitte beachten, dass der Untergrund von spitzen Hindernissen befreit ist – z. 
B. Äste, Steine, etc.), sowie Turnsäle und andere Räumlichkeiten mit Hallenböden.

WICHTIG – NICHT AUF ASPHALT SPIELEN!
     - hier würde ein Bubble sofort reißen -

Größe: 1,50 m Ø

Kosten für 10 Bubble Soccer Bälle 
inkl. Hochleistungspumpe
und Reparaturset:

Interner Verleih für KJ Gruppen:   200 €
Verleih für weitere kirchliche Gruppen:  400 €

Für den Transport wird ein großer PKW oder Kleinbus benötigt.

Zustellung bzw. Busverleih je nach Ressourcen und Verfügbarkeit gegen zusätz-
liche Gebühr möglich.

Hinweise: 
Fußball nicht im Verleih inkludiert!
Nach dem Spiel die Bubbles feucht aus- und abwischen und trocknen lassen. 
NICHT mit einem Schlauch ausspritzen, die genässten Gurte entwickeln sonst 
einen muffigen Geruch!



  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
 O

U
TD

O
O

R

A-Z

21

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
Ä
T

A-Z

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

>> Bubble Soccer>> Bubble Soccer

Umhüllt von einem großen, durchsichtigen Ball versucht 
man durch gegenseitiges Wegstoßen — dem so genannten  
„Bumpen“ — sich den Weg Richtung Tor freizumachen. Das 
ist zwar nicht einfach, macht aber Spaß und fördert den 
Teamgeist.

Bubble Soccer kann in den verschiedensten Spielvarian-
ten gespielt werden.

Spielfeld: Die Trendsportart kann sowohl Outdoor als 
auch Indoor gespielt werden. Ideal sind Sportplätze und ebene Wiesen 
(hier bitte beachten, dass der Untergrund von spitzen Hindernissen befreit ist – z. 
B. Äste, Steine, etc.), sowie Turnsäle und andere Räumlichkeiten mit Hallenböden.

WICHTIG – NICHT AUF ASPHALT SPIELEN!
     - hier würde ein Bubble sofort reißen -

Größe: 1,50 m Ø

Kosten für 10 Bubble Soccer Bälle 
inkl. Hochleistungspumpe
und Reparaturset:

Interner Verleih für KJ Gruppen:   200 €
Verleih für weitere kirchliche Gruppen:  400 €

Für den Transport wird ein großer PKW oder Kleinbus benötigt.

Zustellung bzw. Busverleih je nach Ressourcen und Verfügbarkeit gegen zusätz-
liche Gebühr möglich.

Hinweise: 
Fußball nicht im Verleih inkludiert!
Nach dem Spiel die Bubbles feucht aus- und abwischen und trocknen lassen. 
NICHT mit einem Schlauch ausspritzen, die genässten Gurte entwickeln sonst 
einen muffigen Geruch!

>> Becherlupen>> Becherlupen

Mit den praktischen Bechern könnt ihr ganz genau unter die Lupe 
nehmen, was euch in Wald und Wiese unterkommt. Egal ob für 
Jungscharlager oder Outdoor-Nachmittag: Becherlupen sind ein 
nützliches Werkzeug für kleine Forscher*innen! 
Inhalt des Koffers: 24 Stück Becherlupen

Kosten:
keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Crossboule>> Crossboule

Crossboule lehnt sich an uralte Kugelsportarten wie Boule, 
Boccia oder Petanque an, bei denen Spieler versuchen, ihre 
Kugeln möglichst nahe an eine kleinere Zielkugel heranzu-
werfen.

Kosten: 
Verleihgebühr: 1,50 € pro Woche 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Fußballtor>> Fußballtor

Für kleine Kickereien und spontane Matches im   
Garten oder bei Freund*innen. Ein Multifunktionstor für 
Fußball oder Hockey. 

Abmessung: 185 cm x 125 cm x 60 cm

Kosten: 
Keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> GPS Geräte>> GPS Geräte

Hast du schon einmal von Geocaching gehört? 
Jetzt hast  du die Möglichkeit, Spiri Caches zu finden 
oder auch selbst zu setzen. In Spiri-Caches findest 
du Gedanken, Gebete oder Texte, in denen Menschen über 
ihre Spiritualität schreiben.

Kosten: 
Keine Verleihgebühr



  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
 O

U
TD

O
O

R

22

A-Z

  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

>> Krocket>> Krocket

Krocket ist ein Freizeitspiel mit einfachen Regeln, dass seit dem 
späteren Mittelalter bekannt ist. Es wird allerdings auch nach 
internationalen Wettkampfregeln als Sport betrieben. Ziel ist 
es, farblich markierte Bälle mit hammerförmigen Schlägern in  
vorgegebener Reihenfolge durch Tore aus U-förmig gebogenen 
Drahtbügeln zu stoßen.

Anzahl der Spieler*innen: 2 – 6

Kosten: 
Verleihgebühr: 5 € pro Woche

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Kubb – Wikinger Schach>> Kubb – Wikinger Schach

Das Wurfspiel „Wikinger Schach“ ist ein Geschicklichkeits- 
spiel. Ziel ist es, auf dem „Schlachtfeld“ zuerst die  
„Knechte“ und schließlich den „König“ mit den Wurfhölzern 
„umzuwerfen“. Ein Riesenspaß für spielerische Wettbewer-
be unter freiem Himmel, auf Rasen oder Sand. 

Anzahl der Spieler*innen: 2 – 12

Kosten: 
Verleihgebühr: 5 € pro Woche

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Leitergolf>> Leitergolf

Leitergolf ist ein tolles Outdoor-Spiel aus Holz für Groß und Klein. 
Golfbälle, die durch eine Schnur verbunden sind, werden aus  
einer bestimmten Entfernung auf das Leiterziel geworfen. Für 
die 3 unterschiedlichen Sprossen gibt es verschiedene Punkte. Je  
tiefer die Stange getroffen wird und die Golfbälle auf der Sprosse 
hängen bleiben, umso weniger Punkte bekommt man.

Größe: 55 cm x 60 cm x 75 cm 
Anzahl: 2 Stück

Kosten:
           Verleihgebühr: 1,50 € pro Woche und Set
   



  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
 O

U
TD

O
O

R

A-Z

23

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
Ä
T

A-Z

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

>> Mini-Tischtennis>> Mini-Tischtennis

Mini-Tischtennis-Set für höchsten Spaß-Faktor bei Jung 
und Alt – egal bei welcher Gelegenheit. 

Größe: 94 cm x 88,9 cm x 15,2 cm

Kosten: 
Verleihgebühr: 2 € pro Woche

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Pavillon>> Pavillon

Ein praktischer Pavillon ohne komplizierte Stecksysteme  
einfach aufzubauen mit Dachplane und Seitenwänden. 
Ideal für Outdoor-Aktivitäten, bei denen ein größerer 
Sonnen- oder Regenschutz gebraucht wird. 
Praktisch in Rolltaschen verpackt und sehr ein-
fach zu transportieren. Am einfachsten lässt er 
sich zu viert aufbauen. 

Abmessung (verpackt):  160 cm x 43 cm  x 29 cm 
  (aufgestellt):  300 cm x 300 cm x 240 cm - 340 cm  
     (höhenverstellbar)
Anzahl: 2 Stück

Kosten: 
1 – 3 Tage  15 €
4 – 7 Tage  20 €
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Schneeschuhe>> Schneeschuhe

Schneeschuhe erlauben Ausflüge in tief verschneite Landschaften. Diese 
vergrößern die Auftrittsfläche auf dem Schnee und verteilen das Körperge-
wicht effektiv, sodass ein Vorankommen ohne einzusinken möglich ist. Zacken 
bieten auch auf vereisten Flächen Halt. Sie sind super leicht und für alle  
Schuhgrößen geeignet.

Maximaltraglast: 100 kg
Anzahl: 8 Paar
Kosten: 
Verleihgebühr pro Paar:  1 – 2 Tag 4 €
 3 – 4 Tage, Wochenende 7 €
 5 – 7 Tage 10 €



  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
 O

U
TD

O
O

R

24

A-Z

  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

>> Schwungtuch>> Schwungtuch

Eckig, rund, bunt, weiß, .... Schwungtücher 
in sämtlichen Formen und Farben kannst du 
dir im Jungscharbüro ausleihen:

Größen: Ø 5 m, 7 m, 10 m

Kosten:
Verleihgebühr: 
bis 5 Tage: 5 €
ab 5 Tage: 9 €

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

       >> Seile       >> Seile

2 dünne Reepschnüre für Nightline (200 m)
1 dünne Reepschnur für Nightline (ca. 50 m)
1 dickes Seil (50 m)
1 dickes Seil (40 m)
2 dicke Seile (35 m)
ca. 15 rote kurze Reepschnüre 
(verschiedene Längen 2 m – 12 m)
ca. 15 blaue kurze Reepschnüre 
(verschiedene Längen 2 m – 12 m)

Kosten: 
Keine Verleihgebühr

Hinweis: 
Die Seile sind NICHT zum Klettern geeignet. 
Wenn die Seile nass sind, bitte zum Trocknen auflegen.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Slackline>> Slackline

Seit es Slackline gibt, ist „Seiltanzen“ wieder in. 15 m 
oder 30 m Slackline zum Ausborgen inkl. Baumschutz 
und Ratsche.

Kosten:
Verleihgebühr: 3 € pro Woche



  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
 O

U
TD

O
O

R

A-Z

25

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
Ä
T

A-Z

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

>> Spikeball>> Spikeball

Spikeball ist eine besondere Art von  
Volleyball mit Trampolin und kann sowohl  
Outdoor als auch Indoor gespielt werden. Es 
gibt keine Grenzen, Linien oder Spielfeldhälften 
– jede*r darf überall sein.

Kosten: 
Verleihgebühr: 5 € pro Woche

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Speedminton-Set>> Speedminton-Set

Die sogenannten Speeder (besondere Bälle), sorgen für große 
Weite und extreme Schnelligkeit! Kann auch bei leichtem Wind 
gespielt werden.

Kosten: 
Verleihgebühr: 1,50 € pro Woche

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Tamburino>> Tamburino

Mit dem Reaktionsspiel Tamburino kommt bei schnellen Ball-
wechseln jede Menge Action auf. Das innovative  Design der  
runden Schläger erlaubt ganz andere Bewegungen als  
klassische Rückschlagspiele.

Anzahl: 2 Sets  
Ein Set besteht aus zwei Schlägern und einem Softball.

Kosten: 
Verleihgebühr: 1,50 € pro Woche

SCHON GEWUSST?

Du bist unterwegs oder hast den Verleihfolder nicht zur 
Hand? Kein Problem, der Folder ist auch bequem 
online abrufbar unter: 
H www.kj-ooe.at/verleih

A-Z

Oder noch schneller...
einscannen und finden!



  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
 O

U
TD

O
O

R

26

A-Z

  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

>> Tower of  Power>> Tower of  Power

In einem abgegrenzten Bereich werden acht Bau-
teile senkrecht auf dem Boden aufgestellt und ver-
teilt. Alle Teilnehmer*innen bekommen ein Seilende 
in die Hand (je nachdem wie viele Teilnehmer*innen 
es sind, eventuell auch zwei. Die Anzahl der Schnüre 
kann durch herausknüpfen noch reduziert werden.)

Themen & Ziele:
• Teamentwicklung:

effektiv kommunizieren, kooperieren, aktiv zuhö-
ren, Balance herstellen

• Projektmanagement:
Planung darstellen, unter Zeitdruck arbeiten

• Leitung:
Zusammenhänge in Systemen erkennen, Kommu-
nikation, mit Risiken umgehen, Feedback geben

Kosten:
Verleihgebühr:
bis 5 Tage: 5 €
ab 5 Tage: 9 €

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - 

>> Zivilcourage Hürden>> Zivilcourage Hürden

Um zivilcouragiert handeln zu können, braucht es vorher 
mehrere Voraussetzungen. Neben sozialen und kognitiven 
Kompetenzen, Urteilsvermögen, Selbstbewusstsein usw., 
ist es auch wichtig, aufmerksam hinzuschauen, wo etwas 
nicht passt und nicht einfach nur zuzuschauen! Sich die 
eigenen Möglichkeiten bewusst zu machen, muss eben-
so gefördert werden, wie der Mut und die Bereitschaft,  
persönliche Nachteile in Kauf zu nehmen und sich 
zu einer Handlung zu überwinden. Ziel der Be- 
schäftigung mit den Hürden ist es, die Hindernisse zu  zivilcouragiertem 
Handeln zu thematisieren und Fähigkeiten zur Überwindung bewusst zu machen 
und zu stärken.
 
Anzahl: 2 Hürdensets (á 3 Stück)

Kosten: 
Keine Verleihgebühr 



  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

27

  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

>> Accredo>> Accredo

Über den (eigenen) Glauben ins Gespräch zu kommen 
fällt oft schwer. Darum möchte Accredo einladen, in 
einer gemütlichen Runde über den Glauben im Allge-
meinen und auch den eigenen Glauben auf spielerische 
Art und Weise zu sprechen. Jede*r Spieler*in bekommt 
einen Spielstein, und die Anzahl der gewürfelten Augen 
bestimmt die Anzahl der Spielfelder, die der/die Teilneh-
mer*in vorrücken darf. Gewonnen hat, wer als Erste*r 
das Ziel erreicht.

Anzahl der Spieler*innen: ab 2

Kosten: 
Keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Bibel-Quizionär >> Bibel-Quizionär   

Mit diesem Spiel kannst du natürlich keine Million gewinnen, 
aber den Thron des „Bibel-Quizionärs“ besteigen. Mit jeder 
richtigen Antwort kletterst du eine Stufe höher!

Anzahl der Spieler*innen: 1 – 12
Spieldauer: ca. 60 – 90 Minuten
Kosten: 
Keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Bibel-Wimmelposter>> Bibel-Wimmelposter

So kann die Bibel lebendig werden:
Auf dem Bibel-Poster sind 112 Episoden 
auf einer biblischen Landkarte dargestellt 
– ungefähr dort, wo sie gespielt haben. 
Ein Begleitheft nennt die Erzählungen, 
Bibelstellen und kurze Zusammenfassun-
gen der biblischen Episoden.

Format: DIN A0 oder als Stofftransparent 
1,70 x 2,40 m

Kosten:
keine Verleihgebühr



  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

28

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

>>Firmkoffer>>Firmkoffer

Im Koffer befinden sich Materialien, die geeignet 
sind, verschiedene Stationen zu den Symbolen der 
Firmung (Handauflegung - Salbung - Kreuz) aufzu-
bauen:
Bilder, Cremen, Kreuz aus Ästen, eine CD, Schnüre, 
Stempelkissen usw.
Auf laminierten Folien stehen genaue Arbeitsanwei-
sungen, die die Firmlinge unterstützen, die Sym-
bole der Firmung mit allen Sinnen zu erspüren. Ein 
hilfreiches Angebot für eine Einheit bei der Firmvor-
bereitung aus der Diözese St. Pölten.

Kosten:
Verleihgebühr:
bis 5 Tage: 5 € 

        ab 5 Tage: 10 €

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Gebetsmappen>> Gebetsmappen

Gebete und Texte zu folgenden Themen finden sich in der 
Gebetsmappe:
Besinnung, Bitt- und Lobgebete, Klagegebete, Worte des 
Friedens, Morgen- und Abendgebete, Frauentexte, Psalm-
mediationen, Glaubenstexte, Meditationen zum Vater Unser, 
Segenswünsche, …

Anzahl: 12 Stück 

Kosten:
Keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Kerzenlabyrinthgläser>> Kerzenlabyrinthgläser

Anzahl: ca. 400 Gläser

Kosten:  
Keine Verleihgebühr
Bei Verschmutzung, Beschädigung oder Verlust 1 € pro Glas

Hinweis:
Gläser mit Wachsresten kann man im Backofen oder in der Mikrowelle sauber  
machen (verkehrt auf Zeitungspapier erwärmen) bzw. mit heißem Wasser säubern.



  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

29

  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

>> Labyrinthmatte>> Labyrinthmatte

Größe 6,5 m x 6,5 m
Gewicht ca. 30 kg

Kosten:  1 – 2 Tage 20 €  
 3 – 4 Tage, Wochenende 25 €
 5 – 7 Tage 30 €

Hinweis:
Die Labyrinthmatte nach der Verwendung sauber zurückbringen. Man kann sie mit 
einem feuchten Tuch abwischen und danach trocknen lassen.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Mission Paulus>> Mission Paulus  

… unterwegs im Auftrag des Herrn!
Paulus macht es sich zur Lebensaufgabe, den Glauben an 
Jesus Christus und seine Auferstehung zu verbreiten. Da-
bei unternimmt er drei verschiedene Missionsreisen, um 
den christlichen Glauben nach Europa zu bringen. Doch 
Vorsicht, das Reisen vor 2.000 Jahren hatte so manche 
Tücken … 

Anzahl der Spieler*innen: ab 2
Spieldauer: 40 bis 90 Minuten

Kosten: 
Keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Religions Tabu>> Religions Tabu

Das Spiel dreht sich um das Erklären von Begriffen. Bei dem be-
liebten Partyspiel, an dem beliebig viele Personen teilnehmen kön-
nen, erklärt ein*e Spieler*in seiner/ihrer Mannschaft einen Begriff 
und darf dabei weder eines der fünf Tabuwörter verwenden, noch  
einen Bestandteil des gesuchten Wortes.

Kosten: 
Keine Verleihgebühr



  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

30

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

>> Spiegeldreieck >> Spiegeldreieck   

Das Spiegeldreieck ist eine vielfältige und  
spannende Methode, um Jugendlichen verschiedene 
Aspekte Gottes und des eigenen Glaubens näher zu 
bringen.

Kosten: 
Keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

>> Stoffbahnen>> Stoffbahnen

Stoffbahnen in verschiedenen Größen, Farben, … 
zum Ausborgen. Ideal zum Dekorieren bei Veran-
staltungen.

Kosten:
Keine Verleihgebühr

WENN DU EINEN ARTIKEL LÄNGER BRAUCHST ALS GEPLANT...

Bitte auf jeden Fall ANRUFEN und abklären, wie dringend der Artikel  
gebraucht wird, sonst können Kosten für dich entstehen:
1 - 2 Tage 10 € pro Artikel und ab 3 Tage 15 € pro Artikel.

Stefanie Lepka      Stefani Svalina
T  +43 732 7610 – 3311   T   +43 732 7610 – 3341
E  kj@dioezese-linz.at    E   kjs@dioezese-linz.at

A-Z



  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A
A-Z

31

  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

>> Boomwhackers>> Boomwhackers

Boomwhackers sind knallbunte, gestimmte Kunststoffröhren. 
Mit diesen einfachen und federleichten Musikinstrumenten las-
sen sich auch in großen Gruppen wunderbar Bewegung, Tanz und  
elementares Instrumentalspiel miteinander verbinden. Auch 
ohne musikalische Vorkenntnisse sind Boomwhackers sofort  
spielbar. Ohne Notenkenntnisse müssen hier nur die richtigen Farben  
kombiniert werden. So können rhythmische/harmonische  
Liedbegleitungen oder ein komplettes Rockstück mit Boom- 
whackers gespielt werden.

Das Set besteht aus 39 Röhren und 6 Octavator-Caps.

 Kosten: 10 € pro Woche

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Handfunkgeräte>> Handfunkgeräte  

Anzahl: 8 Stück 
Kosten: 
Keine Verleihgebühr 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> kj Beachflags, Roll ups und Transparente>> kj Beachflags, Roll ups und Transparente

Jede*r soll wissen, dass deine Veranstaltung von 
der kj ist? Dann hole dir unsere Beachflags, Roll 
ups und/oder Transparente.

Anzahl: 4 Stück Roll ups 
 3 Stück Beachflags
 1 Stück kj Transparent 5 m (Stoff)
 1 Stück kj Transparent 5 m (Plane)
 1 Stück kj Transparent 3 m (Stoff)
 1 Stück kj Transparent 3 m (Plane)

Kosten: 
Keine Verleihgebühr 

Hinweis:
Nach der Verwendung sauber zurückbringen (Beachflags und Stoffbahnen kann man 
in der Waschmaschine waschen, andere Transparente mit einem feuchten Tuch  
abwischen).



  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

32

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

WIR HABEN DEIN GEWÜNSCHTES SPIEL NICHT IM  
VERLEIH ODER DU HAST IDEEN FÜR NEUE ARTIKEL?!

Wir freuen uns über Anregungen und Vorschläge von dir und dei-
ner Gruppe.

Melde dich einfach bei:

Stefanie Lepka
T  +43 732 7610 – 3311
E  kj@dioezese-linz.at

Stefani Svalina
T  +43 732 7610 – 3341
E  kjs@dioezese-linz.at

A-Z

>> kj Becher>> kj Becher

Ideal für dein nachhaltiges Event: unsere wiederver-
wendbaren kj Becher in zwei Größen (0,25 l und 0,5 l)

Anzahl: 
400 Stück je Größe 

Kosten:  
Keine Verleihgebühr
Bei Verschmutzung (auch nasse Becher), Beschädigung oder Verlust 1 € pro Becher

Hinweis:
Becher vor Rückgabe waschen und trocknen lassen.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> kjs Transparent>> kjs Transparent

Für alle Gelegenheiten, bei denen Jung-
schar präsent ist:

• 1 Stück KJS Transparent groß
   (400 cm x 100 cm) 
• 1 Stück KJS Transparent klein 
   (300 cm x 75 cm) 

Kosten:
keine Verleihgebühr



  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A
A-Z

33

  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

>> Liederbücher>> Liederbücher

Du suchst nach Liedermaterial? Wir haben viele gebundene Ausgaben für dich!

Anzahl: 73 Stück Liederberg 1
 34 Stück Liederberg 2
 48 Stück Liederberg 3
 65 Stück Liederquelle alt
 76 Stück Liederquelle neu
 40 Stück ArbeiterInnenlieder 1
 21 Stück ArbeiterInnenlieder 2
 15 Stück Gesänge aus Taizé
 50 Stück Frischer Wind
 15 Stück Unterwegs mit biblischen Liedern

Kosten: 
Keine Verleihgebühr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Papst Pappaufstelle>> Papst Pappaufstellerr

Der Hingucker auf jeder Veranstaltung, jedem Lager, Camp etc.
Fast wie der echte Papst Franziskus scheint der Pappaufsteller 
auf den ersten Blick, mit dem entweder lustige Selfies gemacht  
werden können oder der einfach als nette Deko dient.

Maße: Lebensgröße

Kosten: 
Keine Verleihgebühr

Hinweis:
Bei Freiluftverantaltungen den Papst in wind- und regen  
geschützten Zonen platzieren.



  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

34

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

>> Pultlampen>> Pultlampen

Die Pultlampen können an nahezu jedem Noten- 
ständer oder Pult fixiert werden. Sie haben zwei  
individuell verstellbare Schwanenhälse und verschie-
dene Leuchtstufen.

Anzahl: 7 Stück inkl. Akkuladegerät

Kosten:
Keine Verleihgebühr 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Puzzleteile>> Puzzleteile

Geeignete Unterlagen für draußen zum Hinsetzen.

Anzahl: 40 Stück

Kosten:  
Keine Verleihgebühr

Hinweis:
Die Puzzleteile vor der Rückgabe waschen und trocknen lassen!

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- 

>> Tonanlage KJ Innviertel  Ost>> Tonanlage KJ Innviertel  Ost  

Die Musikanlage besteht aus:
1 x Mischpult (LD Systems BIBZ 12 DC) 10 € 
2 x Lautsprecher (LD Systems MAUI 28) 5 €/Stk.
4 x Gesangsmikrofone (Audac M 66) 1 €/Stk.

Reservierungen und Infos unter:
Regionskoordinatorin Innviertel Ost 

Magdalena Strasser
E magdalena.strasser@dioezese-linz.at
M 0676 8776 - 3303



  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A
A-Z

35

  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

>> Ton- und Lichtanlage>> Ton- und Lichtanlage

Eine gesamte Beschallungsanlage mit Lautsprechern, Mischpulten, Kabeln usw. 
und Equipment für die Beleuchtung von Veranstaltungen stehen zum Verleih bei 
der kj oö zur Verfügung. Dieses Equipment kann nach vorheriger Absprache im  
Diözesanhaus Linz abgeholt und wieder zurück gebracht werden. 

Reservierung und Infos unter:
Für eine genaue Auflistung der auszuleihenden Positionen/eine Beratung, wel-
ches Equipment für deine Veranstaltung passend ist: 

Josef Ohrhallinger (Fachbereich Musik der kj oö) 
E josef.ohrhallinger@dioezese-linz.at 
M 0676 8776 - 3374

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

>> Trinkbehälter/Kanister>> Trinkbehälter/Kanister

Die Kanister eignen sich perfekt für Veranstaltungen, Lager, Camps 
etc., um schnell und einfach Wasser oder Säfte auszuschenken.

Anzahl: 4 Stück
Füllmenge: 60 l pro Kanister
Zubehör: Zapfhahn, Schraubkappe, Schraubkappe mit Loch

Kosten:
Verleihgebühr: 3 – 4 Tage 4 € und ab 1 Woche 10 €

Hinweis:
Die Kanister nach der Verwendung gründlich reinigen 
(Hochdruckreiniger, Corega-Tabs etc.) und zum Trocknen offen stehen lassen.

SCHON GEWUSST?

Die JS-Häuser findest du ab Seite 43.
Alle Informationen zur Buchung und den Häusern  
findest du unter:
H linz.jungschar.at

A-Z

Oder noch schneller...
einscannen und finden!



  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
 S

ER
V
IC

E

A-Z

36

  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

>> Bibliothek >> Bibliothek 

Die Jugendarbeitsbibliothek der kj oö ist online!

Über 1600 Bücher, Behelfe, Spiele und 
Zeitschriften sind in der Bibliothek im 
3. OG auszuleihen und es werden stän-
dig mehr! Damit du aber zum Suchen nicht 
ins Diözesanhaus wandern musst, kannst 
du nun auch unter der Internetseite  
H www.dioezese-linz.at/buchkatalog 
nachschauen, ob dein benötigter Buchti-
tel vorhanden ist oder auch nach be-
stimmten Schlagworten oder Themen 
auf die Suche gehen.

Falls wir ein Buch nicht haben, von dem du denkst, das benötigt man in der  
Jugendarbeit, melde dich bei uns!

Wie funktioniert das Suchen und Ausleihen genau?
1.  Die Internetseite H www.dioezese-linz.at/buchkatalog aufrufen.
2.  In das Suchfeld klicken.
3.  Den Suchbegriff in das Feld eingeben und mit der Enter-Taste die Behelfe anzei 
 gen lassen.
4.  Am Standort „PA.JUGEND“ erkennst du, ob das Medium in unserer Bibliothek ist.
5.  Am grünen oder roten Punkt siehst du, ob das Medium frei oder vergeben ist.
6.  Das Medium anklicken und Detailinformation sowie die Mediennummer 
 ansehen.
7.  Stefanie Lepka in der kj Leitstelle kontaktieren unter T 0732 7610 - 3311 oder
 E kj@dioezese-linz.at, um das Medium unter Angabe von Titel und 
 Mediennummer zu reservieren.
8.  Abholen.
9. Nach spätestens vier Wochen Medium zurückbringen oder verlängern.

Als Übersicht, welche Kategorien wir haben, hier die  
grobe Schlagwort-Einteilung:

 • Jugendpastoral
 • Jugendforschung und -studien
 • Spiritualität und Liturgie
 • Theologie und Kirche
 • Pädagogik, Sozialpädagogik und Psychologie
 • Methoden und Behelfe
 • Gesellschaftspolitik
 • Beziehung, Sexualität und Partnerschaft
 • Handreichungen für die Praxis der Jugendarbeit
 • Kinder
 • Jugend
 • Junge Erwachsene 

           Viel Spaß beim Stöbern!



  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
 S

ER
V
IC

E

A-Z

37

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

>> Dreikönigsaktion - Doppel DVD>> Dreikönigsaktion - Doppel DVD
für jugendliche Sternsinger und Erwachsene

Die beiden ORF-Dokumentationen stellen die Arbeit der Dreikönigsaktion in Äthio-
pien und Südafrika vor.

Für ein leidgeprüftes Äthiopien
Die ORF-Dokumentation 2009 führt uns über das atemberaubende Hochland bis 
zum Nomadenvolk der Hamer an der Grenze zum Sudan. Es werden Menschen ge-
zeigt, die der Armut trotzen und engagiert an der Verbesserung ihrer Lebensum-
stände arbeiten. Vorgestellt werden auch Stersinger*innen aus Oberösterreich, die 
sich für eine gerechte Welt einsetzen.

Dauer: 27 min

Im Abseits von Südafrika
Die ORF-Dokumentation 2010 macht Station in den Townships von Südafrika und 
zeigt das schwierige Leben von Flüchtlingen. Sie portraitiert die Farmarbeiter*innen 
in den noblen Weinregionen des Western Caps, die mit den Großgrundbesitzern um 
ein kleines Fleckchen Land ringen. Und sie berichtet von Waisenkindern in Durban, 
deren Eltern an Aids gestorben sind und nun versuchen, ihr Leben zu meistern.

Dauer: 30 min

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Drei Sternsingerfilme auf einer DVD>> Drei Sternsingerfilme auf einer DVD
für jugendliche Sternsinger und Erwachsene

„Hilfe unter gutem Stern - Die Dreikönigsaktion!“:
ORF 2006
Dauer: 26 min

„Die Sternsinger - 50 Jahre Hilfe für die Armen der Welt“:
ORF 2005
Dauer: 45 min

„Auf dem Weg zur Hoffnung“:
ORF 2003
Dauer: 30 min

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Epolmedia.at>> Epolmedia.at

Alle entwicklungspolisch relevanten Materialien findet ihr unter:
H www.epolmedia.at



  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
 S

ER
V
IC

E

A-Z

38

  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

>> Fotos/Powerpoint>> Fotos/Powerpoint

Fotos und Powerpoint zum Diözesanprojekt:
In 12 Fotos (A4-Fotoset) wird das aktuelle Hilfsprojekt in Wort und Bild vorgestellt. 
Die Texte dazu gibt es in zwei Versionen: für Jugendliche/Erwachsene und für Kin-
der. Für Sternsinger-Kinder gibt es auch pädagogisches Begleitmaterial zu den Dias. 
Die Diareihen zeigen anschaulich die Lebenssituation von Menschen der „Dritten 
Welt“ und werden bei der inhaltlichen Vorbereitung der Sternsinger*innen gezeigt.
auch als Powerpoint Präsentation online erhältlich:
www.dka.at/sternsingen

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Hilfe unter gutem Stern - DVD>> Hilfe unter gutem Stern - DVD
Ägypten im Ringen um Versöhnung

Tiefe Armut in weiten Teilen der Bevölkerung, heftige Konflikte zwischen den Reli-
gionsgruppen, Millionen Frauen, deren Rechte missachtet werden. Ein junges, de-
mokratisches Ägypten kämpft gegen die Schatten der Vergangenheit.

Regisseur Gernot Lercher schärft in seiner Dokumentation den Blick für die Ärmsten 
im Land am Nil und zeigt, wie Geld aus der Sternsingeraktion ein Leben in Würde 
ermöglicht.

Dauer: 25 min 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> How to: Projekte organisieren>> How to: Projekte organisieren

Das Organisieren von Projekten und Veranstaltungen zählt 
immer wieder zu den Aufgaben von jungen Menschen, zum 
Beispiel bei der Planung eines Zeltfestes oder bei der Durch-
führung eines Maturaballs. Die Neuartigkeit dieser Aufgabe 
übersteigt dabei oft Alltagsroutinen und stellt dich vor neue 
Herausforderungen. Bei der Schulung begleiten kompakte 
theoretische Inputs das konkrete Ausprobieren praktischer 
Tools, die dir am Ende zum gelungenen Projekt verhelfen 
werden.

Wir kommen gerne überall hin. Den Raum für die Schulung 
organisierst du, der Rest kommt von uns! Der Kostenfaktor 
ist verschwindend mit einer Fahrtkostenpauschale von 50 € außerhalb von Linz.

Außerdem bieten wir noch weitere How to-Schulungen an. 
Informiere dich und buche uns gerne auf unserer Homepage H kj-ooe.at/howto.



  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
 S

ER
V
IC

E

A-Z

39

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

>> Kinder-DVD „A  Steansing  Füm“>> Kinder-DVD „A  Steansing  Füm“

Was eine Jungschargruppe zum Sternsingen motiviert, erzählen Kin-
der aus Niederösterreich in diesem selbst gestalteten Film. Die begeis-
terten Stersinger*innen zeigen den Brauch in Bildern und Reaktionen 
von Passant*innen. Außerdem stellen sie zwei Beispiele in Kolumbien 
und Indien für die Verwendung der Spendengelder vor.

Dauer: 23 min

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>>Kinder-DVD zur Sternsingeraktion>>Kinder-DVD zur Sternsingeraktion
für Kinder ab 8 Jahre

Kinder am Wort: Österreichische Sternsinger*innen erzählen, wieso 
sie als biblische Könige verkleidet von Haus zu Haus ziehen. Kinder 
aus Sternsinger-Hilfsprojekten im Süden unserer Welt berichten von 
ihrem Leben und ihren Hoffnungen.
Der Film zeigt, wie der Einsatz österreichischer Kinder einen Bei-
trag zur Erfüllung dieser Hoffnungen leistet. Zur Vorbereitung auf die 
Sternsingeraktion bietet der Film kindgerechte Einblicke, wie Men-
schen von den Sternsingerspenden unterstützt werden.

Dauer: 13 min 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> kj Artikel und Merch>> kj Artikel und Merch

kj Kugelschreiber (kostenlos)

kj T-Shirts & Stofftaschen
Kennst du schon unsere Bibel-T-Shirts und Stoffbeu-
tel? Du kannst selbst bestimmen, wie dein „Teil“ aussehen soll.  
Verschiedene Motive und kj Logos können im Shop ausge-
wählt und dort auf dem T-Shirt/Pulli platziert werden, wo es 
dir am besten gefällt. Alle im Shop angebotenen Produkte 
sind GOTs und Öko-Tex Standard 100 zertifiziert. Die Textilien 
werden von ausgewählten Unternehmen produziert, die Mit-
glieder der Fair Wear Initiative sind. 
Zum Shop kommst du unter: 
H shop.spreadshirt.at/kjooe/

kj Give Aways
Immer wieder haben wir auch kleine kj Give Aways. Bei Bedarf frag einfach nach:
Petra Lindinger
M 0676 8776 - 3323
E petra.lindinger@dioezese-linz.at



  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
 S

ER
V
IC

E

A-Z

40

  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

>> kj cloud.letter & cloud.book>> kj cloud.letter & cloud.book

Der kj cloud.letter enthält Infos, Beiträge und 
News aus der kj oö und auch aus anderen Berei-
chen der Jugendarbeit und soll vor allem den Men-
schen, die mit Jugendlichen arbeiten, brauchbare 
Tipps und Hinweise liefern. Der kj cloud.letter ist 
ein 8-seitiges Infoheft, das 6 x im Jahr erscheint 
und zwar immer in geraden Monaten um den  
1. des Monats (also 1. Oktober*, 1. Dezem-
ber, 1. Februar*, 1. April, 1. Juni*, 1. August).  
*nur online

Das kj cloud.book ist ein Praxisteil, der in jeder 2. Aus-
gabe des kj cloud.letters beigeheftet ist, ein kompakter 
Behelf für die konkrete Arbeit mit Methoden, Liturgie-
vorschlägen, Texten, Ideen für Gruppenstunden und 
Projekte und Anregungen zu jeweils einem bestimmten 
Thema. Fix ist, dass z.B. jeweils im August bereits das 
Jugendsonntags-Thema im kj cloud.book zu finden ist.

Der kj cloud.letter geht automatisch und grundsätzlich kostenlos an alle bei uns ge-
meldeten Pfarrverantwortlichen für die Jugendarbeit, Gruppenleiter*innen, Firm-
verantwortliche, Jugendfachausschuss-Leiter*innen und Jugendvertreter*innen 
im PGR, Beauftragte der Jugendpastoral in den Dekanaten, hauptamtliche Jugend- 
leiter*innen in den Jugendzentren, Regionskoordinator*innen und einige mehr.

Du bist noch nicht bei uns gemeldet? Dann zögere nicht und kontaktiere uns!

Infos & Bestellung:

Petra Lindinger
T 0732 7610 - 3323
E kj.oeffentlichkeitsarbeit@dioezese-linz.at

Viel Freude beim Lesen!

SCHON GEWUSST?

Die JS-Häuser findest du ab Seite 43.
Alle Informationen zur Buchung und den Häusern  
findest du unter:
H linz.jungschar.at

A-Z

Oder noch schneller...
einscannen und finden!



  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
 S

ER
V
IC

E

A-Z

41

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

>> kj Bus>> kj Bus

Die kj oö ist im Besitz eines Kleinbusses (VW T5,  
Baujahr 2011), der intern ausgeborgt werden kann. 
Er bietet Platz für 9 Personen und hat zusätzlich einen  
großen Kofferraum. Solltest du den kj-Bus tanken  
(Diesel), hebe die Rechnung unbedingt auf, nur so  
können wir diese Kosten mit dem Kilometergeld gegen-
verrechnen.
Treibstoff:  Diesel
Leistung:  103 kW / 140 PS
Kosten:  0,42 € pro gefahrenem Kilometer

Hinweis:
Etwaige Strafzettel werden ausnahmslos an die ausborgende Person  
weiterverrechnet! Schäden sind unverzüglich zu melden!

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

>> kj Praxisweb>> kj Praxisweb

PraxisWeb ist DIE Fundgrube für Materialien in der kirchlichen Jugendarbeit 
von A wie Abendlob bis Z wie Zusammenhalt. Von Erntedank bis Emmausgang  
finden sich Gruppenstundenvorschläge, Liturgiebausteine, Texte und vieles 
mehr darin. Das PraxisWeb lebt von guten Beiträgen und Ideen. Falls du gute  
Unterlagen hast, die du gerne mit anderen teilen möchtest, bitte um Zusendung unter 
E kj.praxis@dioezese-linz.at

Nähere Infos: 
H kj-ooe.at/praxis

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

>> kj ONLINE>> kj ONLINE

Alle Themen und Veranstaltungen findest du auf unserer Website:
H kj-ooe.at

Follow us and tag us on Social Media:
Instagram @kjooe 
Facebook @kjooe
kjoö on youtube



  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
 S

ER
V
IC

E

A-Z

42

  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

>> kjs Broadcast>> kjs Broadcast

Der KJS- und der der Sternsinger- Broadcast bringen dir die wichtigsten und span-
nendsten Infos über WhatsApp direkt auf dein Smartphone.
Einmal in der Woche gibt es Veranstaltungshinweise und Tipps. Rund um die 
Sternsingeraktion einen eigenen Sternsinger-Broadcast. Wenn du immer am Puls 
der KJS sein willst, sind es nur wenige Schritte bis dahin.

So geht’s:
 1. Nummer einspeichern M +43 676 8776 - 3352
 2. schicke uns eine WhatsApp Nachricht mit deinem Vor- und Nachnamen
 3. je nachdem welchen du möchtest, schreibe „KJS“ oder „sternsingen“ dazu
 4. Fertig – du bist angemeldet und kannst dich auf unsere Nachrichten freuen!

Wenn du keine Nachricht mehr erhalten möchtest, sende einfach „Stopp“ an die 
Nummer des Services. Deine Nummer wird dann aus dem Broadcast entfernt.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> kjs ONLINE>> kjs ONLINE

Alle Themen und Veranstaltungen findest du auf unserer Website:
H linz.jungschar.at

Follow us and tag us on Social Media:
Instagram @jungscharlinz
Facebook @Katholische Jungschar Diözese Linz

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Sternsingen.at>> Sternsingen.at

Weitere Materialien zur Sternsingeraktion findest du Online unter:
H www.sternsingen.at

SCHON GEWUSST?

Du bist unterwegs oder hast den Verleihfolder nicht zur 
Hand? Kein Problem, der Folder ist auch bequem 
online abrufbar unter: 
H www.kj-ooe.at/verleih

A-Z

Oder noch schneller...
einscannen und finden!



  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

43

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

>> Jungscharalm>> Jungscharalm

Gschwandtnerberg 5 
4460 Losenstein 
Hausverwaltung 
Jasmin Kronsteiner

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> JS-Haus Großloiben>> JS-Haus Großloiben

Nach der Enns 30 
3335 Weyer 
Hausverwaltung 
Anna Berger-Steiner

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> JS-Haus Lichtenberg>> JS-Haus Lichtenberg

Gisstraße 83 
4040 Linz 
Hausverwaltung 
Sieglinde Hofer

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> JS-Haus Reifmüller>> JS-Haus Reifmüller

Seebach 80 
4582 Spital am Phyrn 
Hausverwaltung
Fam. Reifmüller



  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
 M

U
S
IK

 &
 V

A

A-Z

44

  
  
  
 

  
  
  
 S

PI
R
IT

U
AL

IT
ÄT

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
O

U
TD

O
O

R

A-Z

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  

  
H

Ä
U

S
ER

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
 I

N
D

O
O

R
 

A-Z

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
S
ER

V
IC

E

A-Z

>> JS-Haus Steinöcker>> JS-Haus Steinöcker

Unterarzing 10 
4294 St. Leonhard 
Hausverwaltung 
Fam. Mittmannsgruber

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

>> Selbstversorgertrakt K55>> Selbstversorgertrakt K55

Linz ist eine Stadt, die besucht werden will – von dir 
und deinen Freund*innen. Wenn dies nicht zu sehr ins 
Geld gehen soll, ist der Selbstversorger*innen-Trakt der  
Katholischen Jugend OÖ ein guter Tipp. Der SV-Trakt  
bietet Platz für deine Clique, deine Jugendgruppe, wenn 
ihr euch austauschen, mit eurem Leben auseinanderset-
zen oder Ideen spinnen und in die Tat umsetzen wollt.

Die Reservierung erfolgt in der kj Leitstelle der kj oö.

Die für die Gruppe verantwortliche Person erhält den Schlüssel für die Wohnung 
im Sekretariat bei Stefanie Lepka oder, wenn gesondert ausgemacht, beim 
Portier des Diözesanhauses.

Nähere Infos: 

Stefanie Lepka
T 0732 7610 - 3311 
E kj@dioezese-linz.at
H www.kj-ooe.at

SCHON GEWUSST?

Du kannst die JS-Häuser auch online buchen.
Alle Informationen zur Buchung und den Häusern  
findest du unter:
H linz.jungschar.at

A-Z

Oder noch schneller...
einscannen und finden!



45Bei allen rot und blau markierten Artikeln fallen Verleihgebühren an!

InhaltsverzeichnisInhaltsverzeichnis
4 Gewinnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
4 Gewinnt XXL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
6 Nimmt!  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Accredo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Air Hockey  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Auf der Flucht – Spiel des (Über)Lebens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Augenbinden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Becherlupen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Bibel-Quizionär . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Bibel Thriller  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Bibel-Wimmelposter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Bibliothek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Black Stories . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Blockade. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Boomwhackers  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Bubble Soccer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Buttonmaschine   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Buttonmaschinen Locher. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Callisto – The Game . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Crossboule  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Das Band und das Band XXL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Das lustige Wörterpoker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Dreikönigsaktion - Doppel DVD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Drei Sternsingerfilme auf einer DVD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Duplo Steine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Epolmedia.at . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Escape Room - Dem Stern auf der Spur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Escape Room – eingesperrt im Vatikan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Escape Room – Getting Rich – Über Arbeit, Geld & Reichtum.  . . . . . . . . . . . . . 11
Es war einmal ...  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Firmkoffer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Fotos/Powerpoint . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Fußballtor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Fußbinden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Gebetsmappen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Good friends?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
GPS Geräte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Handfunkgeräte   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Hilfe unter gutem Stern - DVD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
How to: Projekte organisieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Jonglierkoffer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
JS-Haus Großloiben  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43



46

JS-Haus Lichtenberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
JS-Haus Reifmüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
JS-Haus Steinöcker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Jungscharalm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Kanalflitzer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Kerzenlabyrinthgläser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Kinder-DVD „A  Steansing  Füm“  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Kinder-DVD zur Sternsingeraktion  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
kj Artikel und Merch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
kj Beachflags, Roll ups und Transparente  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
kj Becher  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
kj Broadcast  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
kj Bus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
kj cloud.letter & cloud.book. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
kj ONLINE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
kj Praxisweb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
kjs Broadcast. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
kjs ONLINE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
kjs Transparent  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Krocket. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Kubb – Wikinger Schach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Labyrinthbrett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Labyrinthmatte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Leitergolf  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Liederbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Maquilabar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Mikado XXL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Mini-Tischtennis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Mission Paulus   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Papst Pappaufsteller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Paroxy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Pavillon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Puzzleteile. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Rauschbrillen   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Religions Tabu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Riesen-Holzwackelturm   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Saints. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Schneeschuhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Schwungtuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Seile. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Selbstversorgertrakt K55  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Slackline . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Speedminton-Set . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Spiegeldreieck  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Bei allen rot und blau markierten Artikeln fallen Verleihgebühren an!



47

Spielesammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
Spielesammlung XXL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
Spikeball . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25
Spinnennetzkoffer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
Sternsingen.at . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
Stoffbahnen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30
Sudoku – das Spiel!   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
Tac . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
Tamburino. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25
Tangrams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
Tonanlage KJ Innviertel  Ost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
Ton- und Lichtanlage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
Tower of  Power . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26
Trinkbehälter/Kanister  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
Twister  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
Wuzzler für die eine Welt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
Zauberstab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
Zivilcourage Hürden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26

Wichtige Infos - kurz & knappWichtige Infos - kurz & knapp
  
Du möchtest dir Artikel aus unserem Verleih ausborgen? 

Dann melde dich bei Stefanie Lepka oder Stefani Svalina und mache dir dei-
nen Reservierungszeitraum aus.  
Die Materialien können anschließend zu den Öffnungszeiten in unserem 
Büro im Diözesanhaus, Kapuzinerstraße 84, 4020 Linz, 3. OG abgeholt 
und retour gebracht werden. 
Dir fehlen Materialien oder du weißt coole und innovative Spiele, die wir an-
bieten sollen? Dann zögere nicht und schreibe uns deine Ideen! 

Stefanie Lepka     Stefani Svalina
Assistentin Kath. Jugend OÖ   Sekretärin Kath. Jungschar Linz
Kapuzinerstraße 84, 4020 Linz  Kapuzinerstraße 84, 4020 Linz

T  +43 732 7610 – 3311   T  +43 732 7610 – 3341
M  +43 676 8776 – 3311   E  kjs@dioezese-linz.at
E  kj@dioezese-linz.at    H linz.jungschar.at
H  www.kj-ooe.at/verleih
 
Öffnungszeiten: 
MO – DO 8.00 – 12.00 Uhr und 13.00 – 17.00 Uhr 
FR   8.00 – 12.00 Uhr 
In den Ferien bzw. an Zwickeltagen können unsere Öffnungszeiten  
abweichen – informiere dich einfach bei uns!

Bei allen rot und blau markierten Artikeln fallen Verleihgebühren an!



 

 

 

A-Z

A-Z

A-Z

A-Z

A-Z

A-Z

Impressum: 
Katholische Jugend OÖ (Hg.)
Katholische Jungschar Linz, 4020 Linz 
Hersteller: druck.at

Fotos und Grafiken: 
kj oö Archiv, kjs Linz, wayhomestudio, PureSolution,
puhimec, astrakanimages, engy91, 
twenty20photos on envato elements, 
Maria Fischer, Carina Derflinger, Stefanie Lepka

SCANNEN
UND 
FINDEN!


